SHENIMET SHPJEGUESE

Sqgarim
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3
4

' Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e Konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pa5| nuk ka
gabime matenale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
A Il Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFOQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqltur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
~ Per Ilogantjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e
amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te
njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi.
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare . P ]
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Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA:
Aktivet monetare

Bankat
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Lekg )
: fund vitit
1 |BKT Leke 22,074,460.11
2 |BKT Euro 4,962,095.00
TOTALI | 27,036,555.11
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne _ Lek'e”
fund vitit
Arka ne Leke 20,000.00
Mjete monetare TOTAL 27,056,555.11
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BILANCI

Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit
Nga aktiviteti i shfrytézimit Kliente
AVNI DERVISHI .
PERRENJES

. SHKOLLA
SHTEPA TE MOSHU# KAVAJE
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SUZANA PEPAS
Tatim mbi fitimin
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BASHKIA
BASHKIA POLICAN
BASHKIA TEPELENE
BIOTROFTA DIBER
'DREJ. SPITALIT  PERMET
INS.HEKURUDHOR DURRES
KLIC ALBANIA SHKODER
KLINIKA STOM.  TIRANE
NSHP KORCE
QEN.SOCIALE ELBASAN
QEN.DITORE KORCE
SHKOLLA KORCE
TIRANE

SHKODER

Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

27,056,555.11 .

9,410,436

150,000

114,468 .

314,918

2,148,480

1,234,659

359,760

147,880

3,346,205

75,000

453,480

209,760 -

96,826

66,000

45,000

648,000

0o .

2,564,365

0

Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Inventarét

Produkt | gatshém

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

28,876,775




> Mallra * 3,567,134
) Inventari i malirave | bashkalidhur 32,443,909
Il AKTIVET AFATGJATA
8 Aktive afatgjate materiale
1 Toke truall 0
2 Ndertesa , 0
3 Makineri Te pergjitheshme teknollogjike 0
4 Makineri Paisje 0
Amortizim -137,064.00
Kosto blerje 216,046.00
78,982.00
5 Njete Transporti
Amortizim -1,234,968.00
Kosto blerje 2,649,231.00
1,414,263.00
"6 Paisjezyre e Orendi 0
7 Paisje Informarike 0
8 Aktive ne Proces -
0
Vlera neto 1,493,245.00
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Enﬁertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
1 |Toke 0 0 0f- 0 0 0
2 |Ndertesa 0 0 0 0 0
3 |Makineri pergjithshme 0 0 0 0 0 0
4 [Makineri paisje 216,046 -137,064 78,982| 139927 -47117 92810
5 |Miete Trasporti 2,649,231 -1,234,968| 1,414,263| 940152| -283550 656602
6 |Mobilje orendi 0 0 0 0 0 0
" 7 |Paisjelnformatike 0 0 0 0 0 0
8 |Aktive ne Proces 0 0 0 0 0 0
Shuma 2,865,277 -1,372,032( 1,493,245| 1E+06| -330667| . - 749412
Aktivet e blera gjate vitit . 982,231.00
Aktivetne proces gjat vitit -
1l DETYRIMET _DHE_KAPITALI
T&é pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime
> AGROIMPUT 162,000
> AGS SHPK 223,001
> .AJDEN SHPK 582,400
> ARBEN ABASLLARI /'} 5,362,579
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BRUNER
EDUART 2010
LEKA 2007
LOREN
RAMI BANUSHI
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Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

Paga dhe shpérblime
> Te tjera
Detyrime té tjera SELVIE ABASLLARI.pronari kontribut

Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Tatim mbi fitimin

Paga

Sigurime shoqérore dhe shéndetsore
Detyrime te tjera tatimore
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Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar
‘Rezerva té tjera
Fitimi i pashpérndaré

Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen
e Té& ardhura gjithsej nga aktiviteti
e Te ardhura nga interesa '
e Te ardhura na shebime shitje
Shuma
Shpenzimet perbehen nga -
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
Té tjera shpenzime
Paga dhe shpérblime

-Shpenzime té tjera shfrytézimi

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera financiare penalitete
Té tjera shpenzime

Shuma

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit bruto
e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit

e Tatimi mbi fitimin

e Fitimi/Humbje neto

e Pagura tatimit (nder vitet)

Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur ve¢gmas

Tatimor

450,000

841200

432,000

750,000

690,000

390,000

54,368,078

374,647

244,205

115,440

15002

0.00

100,000

8,242,606

59,685,603

49,988,351

9,697,252

9,697,252

1,454,588

8,242,664




c

Rakordim
Te ardhura

Blerje

e Tatim I mbipaguar

BILANC
TVSH
DIFERENCE

BILANC
REFERENCE
SHTESE GJENDJE
SHUMA
TVSH
PA TVSH

~ IMPORT
BL.VENDI -
SHUMA TVSH

DIFERENCE

Shénime té tjera shpjegeuse

59685603
59685603
0

47024279
3003272
9431016

59458567

1537970
28700656
29219941
59458567

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

er Drejtimin e Njesise Ekonomik

( SELVIE ABASLLARI )




SHOQERIA: Selvie ABASLLARI

NIPT: L64704601S Pogradec me 25.03.2021

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria: Selvie ABASLLARI me NIPT : L64704601S me Administrator znj. Selvie
ABASLLARI dhe Aksionere:

zn;j. _Sélvie ABASLLARI pergindja e pjesemarrjes 100%
Shogeria x me NIPT x pergindja e pjesemarrjes X y TpeTEpaRa
Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2020 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi | pasqyrave financiare eshte Z.Hymet SPAHIU me NIPT:L83802601L.

ADMINISTRATOR | SHOQERISE

Selvie ABASLLARI



